
221
DOM/ES - Edição Nº2.454

quinta-feira, 15 de Fevereiro de 2024

Câmaras

Anchieta

Contrato

EXTRATO DE CONTRATO
Proc. Administrativo

nº 172/2024
Dispensa Eletrônica 01/2024

Contrato nº 01/2024
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Anchieta/
ES
CONTRATADA: LUCIANE FELIX DE OLIVEIRA 
10937700746 - CNPJ: 28.471.388/0001-28
OBJETO: Contratação de empresa especializada em 
gravação em áudio e vídeo e transmissão ao vivo das 
sessões plenárias, para atender à Câmara Municipal 
de Anchieta.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 44.100,00 
(quarenta e quatro mil e cem reais).
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses.

Anchieta/ES, 09 de fevereiro de 2024.
RENAN DE OLIVEIRA DELFINO

Presidente
Protocolo 1264201

Colatina

Portaria

PORTARIA N.º 023/2024

FELIPPE COUTINHO MARTINS, Presidente da 
Câmara Municipal de Colatina, do Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, especialmente 
as contidas no Artigo 31, da Resolução n°. 279, de 06 
de julho de 2020 - Regimento Interno Cameral, e
Considerando o disposto na Lei nº 14.133, de 1º 
de abril de 2021 (que estabelece normas gerais de 
licitações e contratos administrativos) em especial o 
contido no art. 5º e no inciso VII do caput do art. 12 
dessa Lei;
Considerando a Portaria CMC nº. 186/2023, que 
estabelece procedimentos para a elaboração do Plano 
Anual de Contratações de que trata a Lei n°. 14.133, 
de 1º de abril de 2021, no âmbito do Poder Legislativo 
Municipal de Colatina/ES;
RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar o Plano de Contratações Anual para 
o exercício de 2024 no âmbito da Câmara Municipal 
de Colatina/ES, conforme Anexo Único desta Portaria.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação

Registre-se e Publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Colatina/ES, 08 de fevereiro de 
2024.
FELIPPE COUTINHO MARTINS
Presidente

Protocolo 1263858

Ecoporanga

Contrato

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 002/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7691/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
ECOPORANGA-ES
CONTRATADA: GUARDIÕES ADMINISTRADORA DE 
SERVIÇOS LTDA ME
CNPJ: 19.797.183/0001-46
Objeto: “Contratação de Empresa para Prestação 
de Serviços Contínuos de Copa, Limpeza, 
Conservação, Higienização e Asseio Predial das 
dependências da Câmara Municipal de Ecoporanga/
ES, com fornecimento de Equipamentos de Proteção 
Individual - EPIS”.
Valor Global do contrato: R$ 121.378,80 (Cento e 
Vinte e Um Mil e Trezentos e Setenta e Oito Reais e 
Oitenta Centavos), que corresponde a R$ 10.114,90 
(Dez Mil e Cento e Quatorze Reais e Noventa 
Centavos).
Vigência: O Contrato terá vigência de 12 (doze) 
meses, contados da data da sua assinatura.
Dotação Orçamentária:
010001.0103100012.001 - Manutenção das 
Atividades da Câmara Municipal: 33903400000 - 
Outras despesas de pessoal decorrentes de contratos 
terceirização - Ficha 11.

Data de assinatura: 08/02/2024

Ecoporanga-ES, 09/02/2024.
FABIO TEIXEIRA DE MATOS

PRESIDENTE
Protocolo 1263816

RESUMO DE CONTRATO
CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 003/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7569/2023
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE 
ECOPORANGA-ES
CONTRATADA: KI MAQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA
CNPJ: 44.403.694/0001-83
Objeto: “Aquisição de 01 (um) veículo automotor 
tipo SUV, novo, 0 (zero) KM, 04 (quatro) portas, 
capacidade para 5 (cinco) passageiros, motor 
1.0 turbo ou superior, com potência de 116 cv ou 
superior para atender as necessidades da Câmara 
Municipal de Ecoporanga/ES”.
Valor Global do contrato: R$ 140.000,00 (Cento e 
Quarenta Mil Reais).
Vigência: O Contrato terá vigência a partir da 
data de assinatura até o término do período da 
garantia.
Dotação Orçamentária: 010001.0103100012.001 
- Manutenção das Atividades da Câmara Municipal: 
44905200000 - Equipamento e Material Permanente 
- Ficha 17.

Data de assinatura: 08/02/2024

Ecoporanga-ES, 09/02/2024.
FABIO TEIXEIRA DE MATOS

PRESIDENTE
Protocolo 1263821


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2024-02-09T19:47:56-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




